

## PROPOSTA COMERCIAL

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

PROCESSO: PREGAO ELETRONICO N° 2023.01.05.01-SRPPE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS, VERDURAS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COZINHA COMUNITÁRIA NO QUE DIZ RESPEITO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA OS BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NOS PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E DESTA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

DATA DE ABERTURA: 24/10/2023, HORARIO DE ABERTURA: 09H:15MIN

## LOTE 01 - OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO( R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	OVOS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO. O PRODUTO DEVE ESTÁ ISENTO DE SUJIDADE, A CASCA DEVE ESTÁ INTACTA, SEM RACHADURAS.	BEMBOM	BDJ	200	dezesseis reais e noventa centavos R\$ 16,90	três mil, trezentos e oitenta reais R\$ 3.380,00
VALOR ESTIMADO R\$						
R\$ 3.380,00						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
R\$ 3.380,00						



Lote 01 - OK

Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 26.970.227/0001-53
Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640
Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sítio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038
Telfone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751
Dados Bancarios: Bradesco, Agencia: 0455, conta poupanca: 10067227
E-mail: ybpcomercial@gmail.com
PRAZO DE VALIDADE : 60(SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: Conforme edital
Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará
Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;
Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital



DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

IGUATU-CE, 24 DE OUTUBRO DE 2023



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76



# MERCADINHO SÃO FRANCISCO

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA LTDA

CNPJ 05.456.000/0001-14

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.10.05.01-SRPPE

Data e hora de abertura: 24 de outubro de 2023 às 09h15min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS, VERDURAS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COZINHA COMUNITÁRIA NO QUE DIZ RESPEITO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA OS BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NOS PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E DESTA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

### LOTE 02 - MERCEARIA EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
					R\$	QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS		
1	ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POP	KG	5000	R\$ 4,41	QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 22.050,00	VINTE E DOIS MIL E CINQUENTA REAIS
2	AMIDO DE MILHO - COM PESO LIQUIDO DE 400G PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM UMIDADE MÁX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL, FECHADO, ETC.	MAISENA	CX	300	R\$ 4,29	QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.287,00	UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS
3	COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	MARATA	PCT	300	R\$ 2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 810,00	OTOCENTOS E DEZ REAIS
4	EXTRATO DE ALHO - OBTIDO PELA MISTURA DE POLPA DE ALHO SOB FORMA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 500ML. ODORE E SABOR PRÓPRIOS, COM REGISTRO NO MS. EMBALADO EM FRASCOS DE PLÁSTICO, RESISTENTE E LACRADOS.	MARATA	UND	320	R\$ 3,09	TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 988,80	NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 340G - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃO, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: SACO DE PLÁSTICO LAMINADO DE 340G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUERO	UND	840	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.848,00	UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS



RUA PADRE LEOPOLDO ROLIM, 62 - ACOPIARA/CE

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

# MERCADINHO SÃO FRANCISCO

## ANTONIO PINHEIRO FEITOSA LTDA

CNPJ 05.456.000/0001-14

6	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	YOKI	KG	450	R\$ 4,01	QUATRO REAIS E UM CENTAVO	R\$ 1.804,50	UM MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1 KG - GRUPO ANÃO. CLASSE: CORES. TIPO 1. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KICALDO	KG	1500	R\$ 6,51	SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 9.765,00	NOVE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
8	CALDO DE GALINHA EM PÓ, PACOTE CONTENDO 1 KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E CONTATO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. COMPOSTO POR SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, OLEINA DE PALMA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, LOURO, ALHO, CARNE BOVINA, AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, CORANTES CARAMELO IV E NATURAL URUCUM E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTEM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER LEITE, OVO, TRIGO, CEVADA, AIPO E MOSTARDA. CONSERVAR EM LOCAL SECO E FRESCO.	SAZON	PCT	70	R\$ 7,41	SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 518,70	QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA CENTAVOS
9	CALDO DE CARNE EM PÓ, PACOTE CONTENDO 1 KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E CONTATO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. COMPOSTO POR SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, OLEINA DE PALMA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, LOURO, ALHO, CARNE BOVINA, AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, CORANTES CARAMELO IV E NATURAL URUCUM E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTEM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER LEITE, OVO, TRIGO, CEVADA, AIPO E MOSTARDA. CONSERVAR EM LOCAL SECO E FRESCO.	SAZON	PCT	70	R\$ 5,69	CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 398,30	TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
10	LEITE UHT INTEGRAL ENVASADO EM CAIXA DE 1 LITRO	ITAMBÉ	UND	240	R\$ 6,25	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS
11	MOLHO DE SOJA FEITO COM SOJA E TRIGO, FRASCO CONTENDO 1 LITRO. LÍQUIDO HOMOGÊNEO CARACTERÍSTICO ISENTA DE COLORAÇÃO AMARELADA; ODOR CARACTERÍSTICO ISENTO DE ODOR QUEIMADO E/OU ODORES ESTRANHOS; PALADAR CARACTERÍSTICO ISENTO DE SABOR QUEIMADO E/OU SABORES ESTRANHOS.	SAKURA	UND	60	R\$ 12,94	DOZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 776,40	SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA ORTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÉMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PCT	5000	R\$ 3,07	TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 15.350,00	QUINZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS



RUA PADRE LEOPOLDO ROLIM, 62 - ACOPIARA/CE

*[Handwritten signatures and initials]*

# MERCADINHO SÃO FRANCISCO

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA LTDA

CNPJ 05.456.000/0001-14

13	MARGARINA, BALDE CONTENDO PESO LÍQUIDO 3KG, PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPÃO E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO.	PRIMOR	UND	30	R\$ 37,11	TRINTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 1.113,30	UM MIL, CENTO E TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS
14	VINAGRE BRANCO – EMBALAGEM COM 500 ML, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.	MARATA	UND	250	R\$ 2,13	DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 532,50	QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
15	ÓLEO DE SOJA REFINADO – PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	UND	650	R\$ 9,11	NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 5.921,50	CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16	SAL REFINADO IODADO – SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1KG, INVOLVIDA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SALMONETE	UND	500	R\$ 0,94	NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 470,00	QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
17	MILHO VERDE EM EMBALAGEM CONTENDO 2KG, PRODUTO PREPARADO COM MILHO, PREVIAMENTE DEBULHADO, ENVAZADA, PRÉ-COZIDOS IMERSOS EM LÍQUIDOS DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMEROS DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	QUERO	UND	32	R\$ 27,66	VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 885,12	OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS
18	ERVLHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM CONTENDO 2KG.O PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	QUERO	UND	32	R\$ 23,01	VINTE E TRÊS REAIS E UM CENTAVO	R\$ 736,32	SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
19	AZEITONA VERDE COM CAROÇO EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM CONTENDO 2KG.O PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	DON CASTELLI	UND	16	R\$ 37,17	TRINTA E SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 594,72	QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
20	FLOCO DE MILHO – SIMPLES DO GRÃO DE MILHO, DE COR AMARELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 500G.	VITAMILHO	PCT	1500	R\$ 1,88	UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.820,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS



RUA PADRE LEOPOLDO ROLIM, 62 – ACOPIARA/CE

*(Handwritten signatures and initials)*



# MERCADINHO SÃO FRANCISCO

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA LTDA

CNPJ 05.456.000/0001-14

**Valor global da proposta: R\$ 76.757,92 (SETENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)**

**Prazo de entrega: Até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.**

**Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.**

## Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/termo de Referência do edital

Declaramos, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declara, sob as penalidades cabíveis, que é MICROEMPRESA, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

**RAZÃO SOCIAL:** ANTONIO PINHEIRO FEITOSA LTDA - ME

**CNPJ:** 05.456.000/0001-14

**ENDEREÇO:** RUA PADRE LEOPOLDO ROLIM, 62 – ACOPIARA/CE

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.674454-7

**E-MAIL:** MSFRANCISCO11@BOL.COM.BR

**REPRESENTANTE LEGAL:** ANTÔNIO PINHEIRO FEITOSA, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 140678887-SSP/CE E INSCRITO NO CPF SOB O Nº 308.642.833-34

ACOPIARA/CE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

ANTONIO PINHEIRO  
FEITOSA: 054560000  
00114

*Antonio Pinheiro Feitosa*

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA

CPF: 308.642.833-34

RG: 140678887-SSP/CE



RUA PADRE LEOPOLDO ROLIM, 62 – ACOPIARA/CE





**COMERCIAL PH LTDA**  
CNPJ: 02.771.391/0001-29

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

EMPRESA DE PRECATORIA MENOR DE ACÓRDÃO  
PROCESSO LICITAÇÃO ELETRÔNICO N. 2023.10.05.01.5APPE  
DATA: 14/10/2023 - 14 DE OUTUBRO DE 2023 AS 09:15:49H (HORARIO DE BRASÍLIA)

EMPRESA: COMERCIAL PH LTDA  
CNPJ: 02.771.391/0001-29 - INSC. ESTADUAL: 0109637092  
RUA: RUA CARLOS DE ALMEIDA Nº 235 - SAIBAD JARDIM OASIS - Agrícola - Cx. Cep: 63.507-440  
Cidade: Juazeiro do Norte - CE  
E-mail: comercialph@gmail.com  
CNPJ: 02.771.391/0001-29 - INSC. ESTADUAL: 0109637092  
RUA: RUA CARLOS DE ALMEIDA Nº 235 - SAIBAD JARDIM OASIS - Agrícola - Cx. Cep: 63.507-440  
Cidade: Juazeiro do Norte - CE

OBJETO: PRECATORIA MENOR PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (CENOURA, CENOURÃO, CARNE, FRUÍFICA, FRUTAS, VERDURA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COOPERAÇÃO MUNITICAP (COPMUN) DO MUNICÍPIO DE ACQUARIANA, PARA OS BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NOS PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E DO MUNICÍPIO DE ACQUARIANA, E DO MUNICÍPIO DE ACQUARIANA (ZONA RURAL) PROJETO BÁSICO PLANO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 03-MORTIFRUTAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	FRUTO VERDE, ÚRUGUAI, DESENVOLVIDO DE 1ª QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE MANCHA, FERRUGEM, LARANJA, VALORDE NÃO INFERIOR A 100g	IN NATURA	KG	30	R\$ 3,25	trinta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 97,50	trinta e três reais e vinte e cinco centavos
2	FRUTO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO COR, DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	UNID	3000	R\$ 5,25	cinco e vinte e cinco centavos	R\$ 1.575,00	cinco e vinte e cinco centavos
3	FRUTO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO COR, DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	240	R\$ 5,25	cinco e vinte e cinco centavos	R\$ 1.260,00	cinco e vinte e cinco centavos
4	FRUTA VERDE, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMP, SEM MANCHA, TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	2500	R\$ 5,18	cinco e dezoito centavos	R\$ 12.950,00	cinco e dezoito centavos
5	FRUTONA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, LIMP, TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	2500	R\$ 5,12	cinco e doze centavos	R\$ 12.800,00	cinco e doze centavos
6	FRUTONA DE BOA QUALIDADE, NÃO DEVERIA APRESENTAR DANOS DE ORDEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA	IN NATURA	KG	2000	R\$ 2,75	dois e setenta e cinco centavos	R\$ 5.500,00	dois e setenta e cinco centavos
7	FRUTONA, DE BOA QUALIDADE, NÃO DEVERIA APRESENTAR DANOS DE ORDEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA	IN NATURA	KG	600	R\$ 3,25	três e vinte e cinco centavos	R\$ 1.950,00	três e vinte e cinco centavos
8	FRUTO VERDE DE BOA QUALIDADE, NÃO DEVERIA APRESENTAR DANOS DE ORDEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, TAMANHO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	600	R\$ 5,75	cinco e setenta e cinco centavos	R\$ 3.450,00	cinco e setenta e cinco centavos
9	FRUTO VERDE, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMP, SEM MANCHA, TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	500	R\$ 4,85	quatro e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.425,00	quatro e oitenta e cinco centavos
10	FRUTA VERDE DE BOA QUALIDADE, NÃO DEVERIA APRESENTAR DANOS DE ORDEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, VARIAÇÃO DE 10% EM TANTO MÁXIMO E MÍNIMO VARIANDO DE ATÉ 15%	IN NATURA	KG	200	R\$ 6,50	seis e cinquenta centavos	R\$ 1.300,00	seis e cinquenta centavos

*(Handwritten signatures and initials)*



11	LEBULA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	620	R\$ 3,75	TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.325,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
12	LEBULA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	220	R\$ 4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.045,00	MIL E QUARENTA E CINCO REAIS
13	MANIÇA, 1ª DE 1ª QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRÃO NORMAL DE REGULAGEM DE TAMANHOS UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTERIAS NÃO DEVERIAM APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, LIBRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE EXTERNA.	IN NATURA	KG	750	R\$ 3,25	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.437,50	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos							<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>	<b>R\$ 54.747,50</b>

VALOR GLOBAL R\$ - 54.747,50 (cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

VALOR DE ENTREGA LATE, DE CONDIÇÕES CORRIDAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEN DE COMPRA, INCLUSIVE DA ENTREGA, (11) SESENTA E DOIS DIAS

CONTRATANTE DECLARA QUE TEM FEITO CONVICIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIDA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA) / BASTO DO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICAR SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM OBRIGATOES SOCIAIS, TRABALHISTAS, ENVOLVIDAS E OUTROS, INCLUSIVE TAXAS E PARCELAS ENVOLVIDAS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS, E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, INCLUSIVE EM CASO DE IMPROBIDADE E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE / OUA TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FURNECIMENTO DOS PRODUTOS, OBTIDOS DESTA LICITAÇÃO.

IGUATU-CE, 24 DE OUTUBRO DE 2021

*A. R. R. R.*  
 07.771.583/0001-29  
 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 AV. MARCEL RIBEIRO, 491 - CEP: 63.504-150  
 COCOBO - IGUATU - CE  
 (85) 3331-1100

*[Handwritten signatures]*



**RAZÃO SOCIAL:** WS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 46.385.061/0001-15 **INSC. ESTADUAL:** 07.111435-1 **INSC. MUNICIPAL:** 24101295  
**ENDEREÇO:** RUA TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000  
**CELULAR:** (88) 9.9910.3218 / **E-mail:** wscomercioeservicos23@gmail.com  
**Dados Bancários:** BANCO DO BRASIL **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 60.723-1  
**REPRESENTANTE LEGAL:** WILLIAM SALES DA SILVA  
**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO  
**ESTADO CIVIL:** CASADO  
**PROFISSÃO:** SÓCIO PROPRIETARIO  
**RG N°** 46040036-8 **CPF N°** 385.296.938-76  
**ENDEREÇO:** RUA MONSENHOR COELHO, N° 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE  
**TELEFONE:** (88) 9.9910-3218

READEQUADA ✓

lote 04

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA.  
Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.10.05.01- SRPPE**  
Data e Hora de Abertura: 24/10/2023, às 09H15min (Horário de Brasília)

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS, VERDURAS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COZINHA COMUNITÁRIA NO QUE DIZ RESPEITO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA OS BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NOS PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E DESTA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE04 - CARNES (PROTEÍNAS ANIMAL)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE DE BOI, IN NATURA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO MOIDA, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE COM ENTREGA PROGRAMADA.	FORTBOI	KG	2000	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 28.720,00	vinte e oito mil, setecentos e vinte reais
2	BISTECA SUINA, IN NATURA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE SERRADA FEITO POSTAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE COM ENTREGA PROGRAMADA	COOPAVEL	KG	2250	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 32.355,00	trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
3	CARNE DE BOI, IN NATURA FRESCA DE SEGUNDA QUALIDADE, TIPO EM CUBOS, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM ENTREGA PROGRAMADA.	FORTBOI	KG	1750	R\$ 24,21	vinte e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 42.367,50	quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 46.385.061/0001-15  
TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000  
E-MAIL: [wscomercioeservicos23@gmail.com](mailto:wscomercioeservicos23@gmail.com) TELEFONE: (88) 9.9910.3218

Handwritten signatures and initials in blue ink.

4	FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE, INSPECIONADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	MIRA	KG	9000	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 98.730,00	noventa e oito mil, setecentos e trinta reais
5	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO. BANDEJA DE 1 KG. SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE, INSPECIONADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	RICÓ	BAND	2000	R\$ 14,13	quatorze reais e treze centavos	R\$ 28.260,00	vinte e oito mil, duzentos e sessenta reais
6	LINGUIÇA TOSCANA DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA, EM SACOS DE POLIETILENO, CONTENDO 5 KG, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO SIF.	SEARA	PCT	560	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
7	COXA DE FRANGO CONGELADA, BANDEJA DE 1 KG. SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE, INSPECIONADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	JAGUÁ	BAND	3125	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 33.687,50	trinta e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 294.360,00</b>	
duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e sessenta reais								
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>		<b>R\$ 294.360,00</b>			<b>duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e sessenta reais</b>			

**VALOR GLOBAL:** R\$ 294.360,00 (duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e sessenta reais).  
**PRAZO DE ENTREGA:** Até 05(Cinco) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.





Observações:

Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa de Licitações do Bras www.bl.org.br) em PDF ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA ITEM COTADO.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;  
tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações  
seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte os termos egislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06 Caso se enquadre nessa condição.

QUIXELÔ- CE, 24 DE OUTUBRO DE 2023

WS  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:4638506  
1000115

Assinado de forma  
digital por WS  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:46385061000115  
Dados: 2023.10.24  
10:42:53 -03'00'

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 46.385.061/0001-15  
TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000  
E-MAIL: [wscomercoeservicos23@gmail.com](mailto:wscomercoeservicos23@gmail.com) TELEFONE: (88) 9.9910.3218